
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 

LIBERO 

 

N. 82 DEL 16/12/2023 

 
 
 

OGGETTO: ACQUISTO TAPPETO TATAMI PER PALESTRA DI VIA XXIV MAGGIO. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n° 82 del 29 Giugno 2023 con la quale si 

decideva di dotare la palestra di via XXIV Maggio di un nuovo tatami per i motivi ivi ben 

esplicitati, demandando al Servizio Cultura, Istruzione, Sport e Tempo Libero la realizzazione della 

fornitura utilizzando le somme già assegnate al Cap. 26260/756: Acquisto attrezzature sportive; 

Atteso che nello stesso atto, a seguito di confronto con l’ASD Cistellum karate di Cislago, -  

che è il maggior utilizzatore del tatami, tenendo in detta palestra corsi di judo e di karate sul 

territorio che coinvolgono più di 90 atleti - , si stabiliva di acquistare un tatami in materiale 

Trocellen composto da 140 pezzi cm 100 x 100 cadauno a incastro, h. 20 mm; 

Richiamata la propria determinazione n° 45 del 4 Agosto 2023 con la quale, a seguito di 

procedura di affidamento diretto, si assumeva impegno di spesa di € 4.474,96 (IVA inclusa) con la 

ditta CONQUEST SRL (P.IVA: 04227170281) per la fornitura di un tappeto tatami in materiale 

TROCELLEN BASIC composto da n° 140 pezzi cm 100 x 100 a incastro (h mm 2,2), colore 

rosso/blu; 

Vista la nota di posta elettronica del Sindaco del 16 ottobre 2023 con la quale si comunica 

che – per sopraggiunte necessità - il tatami necessario deve essere del tipo WKF con omologazione 

alle gare e si chiede di assumere gli opportuni provvedimenti per rettificare la fornitura; 

Vista anche la nota del Presidente dell’A.S.D. Cistellum Karate, pervenuta con prot. 17552 

del 6 dicembre 2023, con la quale si comunica che avendo ottenuto riconoscimenti di alto livello, il 

tatami necessario è del tipo WKF con omologazione alle gare; 

Richiamato il preventivo della ditta CONQUEST SRL pervenuto all’interno della procedura 

SINTEL 172079728, con il quale si proponeva anche un tatami in materiale Trocellen omologato 

WKF (stesse dimensioni e numero pezzi) al costo di € 4.960,20 oltre IVA, per una spesa 

complessiva di € 6.051,44; 

Atteso che il prezzo include il trasporto presso la palestra di via XXIV Maggio, ma non il 

montaggio, che non richiede mano d’opera specializzata; 

Ritenuto pertanto di integrare l’impegno di spesa 23/436 assunto con propria determinazione 

45/2023 citata, per € 1.576,48 (IVA inclusa); 

Visto il vigente statuto; 

Visto il Decreto del Sindaco n° 23/2022 con il quale veniva nominato il Responsabile del 

Servizio Cultura, Istruzione, Sport e Tempo Libero n° 21/2021 con il quale veniva nominato il 

Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria; 



 

2 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Richiamare tutto quanto espresso in premessa; 

 

2. Integrare l’impegno di spesa 23/436 assunto con propria determinazione 45/2023 citata con 

la ditta CONQUEST SRL (P.IVA: 04227170281) per € 1.292,20 + IVA 22%= € 1.576,48; 

 

3. Imputare la spesa: 

 

 
MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO/ 

ARTICOLO IMPORTO 

IMPEGNO 

06.01.4.2 4.2.02.01.05.999 COMP 2023 26260/756 € 1.576,48 23/00436 

codice cofog: 

08.1.1 

      

  

CODICE CIG: Z913C10315 

 

4. Dare atto che: 

- Il tatami da fornire è stato sottoposto ai test relativi all’impatto da caduta e all’assorbimento 

del trauma (antishock) per materassi sportivi;  

- Il prezzo comprende il trasporto e la consegna presso la palestra di via XXIV Maggio a 

Cislago, ma non comprende il montaggio, per il quale non è necessaria mano d’opera 

specializzata; 

 

5. Le note del Sindaco e del Presidente dell’A.S.D. Cistellum karate sono depositate presso 

l’ufficio Cultura. 
 

 

 

 

Cislago,  16/12/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Gloria Paccariè 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


